Tunc

S. Alcibiades in cibo & potu abstinentia.

Imbecillium aliorumque post lapsum resurrectionis.

S. Alexander Phryx ad bestias condemnatur, cum sancto Atthalo. Grauius cruciatur.

S. Blandina post varios cruciatus gladio ceditur.

S. Pontici  
pueri mar-  
tyrium.

Gladio cę-  
duntur cę-  
teri sęcti.

In initio  
libri.  
Sanctorum  
martyrum  
nomina.

Sanctorum  
cinerum  
eorum in-  
uentio.

Die 3.  
De his Su-  
rius Tō. 3.

S. Erasmi  
varijs tor-  
mentis af-  
fectus non  
lęditur.

Tunc & Ponticus puer annorum quindecim, per omnia tormentorum genera cum ipsa circumactus, eius cohortatione roboratus, ante illam martyrium con-  
summauit. Verum Maturus, & Sanctus, & Athalus, multis millibus gentium di-  
uersarum ad spectaculum congregatis, statuuntur in medio arena. Et rursum Matu-  
rus neophytus quidem, sed in fide & patientia robustissimus, cum Sancto Diacono,  
quasi nihil prius passi fuissent, ad omnia tormentorum genera renouantur. Cer-  
tantibus omnino aduersarijs, quatenus eorum patientiam frangerent, & ab ipso (ut  
ita dicam) vertice coronas eorum diriperent. Sed illis eò magis animos roborabat  
spes vicinæ iam gloria, quam sibi iamiamque manu contingere, & contredare dex-  
tris videbantur. Cumque & suppliciorum genera, & spectaculorum penè iam tem-  
pus esset absumptum, nec moueri vllatenus à sententia potuissent: cum etiam fel-  
la ferrea superpositi, consumptam verberibus carnem ignis subter ministratus  
exureret, ad vltimum infatigabiles martyrum, spiritus, ferro cassis ceruicibus effu-  
gârunt. Igitur inaudito sęuitiæ genere, eorum qui necabantur in carcere, corpo-  
ra canibus iuebantur exponi. Adhibita simul custodia die noctuque, ne quis  
collectas reliquias humanitatis intuitu traderet sepultura. Sed & si quid forte  
vel bestijs vel igni reliquum ex corporibus martyrum fuerat, ipsaque cum truncis  
suis capita punitorum, insepulta per custodiam militum seruabantur. Neque ve-  
rò muneribus suadere custodes, neque precibus, aut vllò alio genere copia erat:  
ita attentè & sollicitè curabant, nè daretur extremis ossibus sepultura. Hęc scripta,  
in historia Ecclesiastica libro quinto. Nomina verò quadraginta octo martyrum  
hęc sunt: Photinus Episcopus, Zacharius presbyter, Epagatus, Macharius, Alcibi-  
ades, Siluius, Primus, Vlpus, Vitalis, Cominus, Otauber, Philominus, Geminus, Lu-  
lianus, Albinus, Grata, Rogata, Aemilia, Potamia, Pompeia, Rodona, Biblis, Quar-  
tia, Materna, Helves, quæ & Amnes. Hi sunt autem qui bestijs traditi sunt: San-  
ctus Maturus, Athalus, Alexander, Pontius, Blandina. Hi verò qui in carcere spi-  
ritum reddiderunt: Aristæus, Cornelius, Zosimus, Titus, Iulius, Zoticus, Apolloni-  
us, Geminianus, Iulia, Aufonia, Aemilia, Iannica, Pompeia, Domna, Iusta, Trophi-  
ma, Antonia. Hi omnes famuli Christi sub præfatis Imperatoribus pariter coro-  
nati sunt. Reliquiæ eorum à persecutoribus incensæ, & in Rhodanum fluium dif-  
fusa. Sed cum Christiani maximum mœrorem haberent, quasi deperissent sacra  
reliquiæ, nocte apparuerunt sancti viris fidelibus, in eo loco quo igni traditi sunt,  
stantes integri & illæsi. Et conuersi ad viros, dixerunt eis: Reliquiæ nostræ ab hoc  
colligantur loco, quia nullus perijt à nobis. Sed ex hoc translati sumus ad requiem,  
quam nobis promisit Rex cælorum Christus, pro cuius nomine passi sumus. Hęc  
renunciantes viri illi, gratias egerunt Deo, & confortati sunt in fide: colligentel-  
que sacros cineres, condigno honore sub sancto altari condiderunt. Vbi semper,  
virtutibus manifestis, se cum Deo habitare declarant. Harum festiuitatem ciues  
Lugdunensis vrbs, omnibus vndeque lateanter accurrentibus, per descensum  
fluminis, cum hymnis & canticis gratulationis concelebantes, Missarumque so-  
lennia in Apostolorum Ecclesia (vbi sancti cineres eorum conditi seruantur) fe-  
stiuè Domino reddentes, ex antiquorum traditione, ipsam diem miraculorum  
appellant. Locus in quo passi sunt, Athanaco vocatur: ideoque dicuntur martyres  
Athanacenses.